МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Беловский институт (филиал)

федерального государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего образования

«Кемеровский государственный университет» (БИФ КемГУ)

O Z O Q Z o i e  ПРИКАЗ № л ч о

О размерах стипендии обучающихся БИФ КемГУ

На основании письма МИНОБРНАУКИ РОССИИ от 29 июля 2019 г. №МН-15.5/48 «О
стипендиальном обеспечении в 2019 году», а также в соответствии с «Положением о
стипендиальном обеспечении и других формах материальной поддержки обучающихся КемГУ»,
Приказа КемГУ № 363/10 от 02.08.2019 г.

1. Установить с 1 сентября 2019 г. следующие размеры стипендий для студентов БИФ
КемГУ с учетом районного коэффициента:
а) студентам, обучающимся по образовательным программам высшего образования:
- государственная академическая стипендия (А)- 2 270 рублей в месяц;

государственная академическая стипендия студентам, имеющим по результатам
экзаменационной сессии оценки «отлично» - (А+50% )- 3 405 рублей в месяц;
- государственная социальная стипендия (С) -  3 405 рублей в месяц;
б) студентам, обучающимся по образовательным программам среднего профессионального
образования:
- государственная академическая стипендия (А) -  810 рублей в месяц;

государственная академическая стипендия студентам, имеющим по результатам
экзаменационной сессии оценки «отлично» - (А+50% ) -  1 215 рублей в месяц;
-государственная социальная стипендия (С ) -1 215 рублей в месяц.

2. Бухгалтерии производить выплату из средств целевых субсидий на стипендиальное
обеспечение обучающихся.
3. Отменить приказ № 210 от 03.09.2018 г. «О размерах стипендии обучающихся БИФ КемГУ».

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор БИФ КемГУ В.А. Саркисян

Приказ подготовил:

Ведущий экономист М.В. Князева

Согласовано:

Председатель студенческого совета

И.о. заместителя директора по учебно-воспитательной
и научной работе

Главный бухгалтер

»